§ wiln allj 5) oll

iyl el Joa Yoleill pulas Joa

GCC-STAT

©

45978 : =
= 6'2-9“5642'4" ig 2\45876:24‘5 |
Z 9. - = 3 :

1

S : ﬁ*{;’g« LS o

_ 25 X oA ) P PN G S e

e 4”3‘* L,
‘ ' ‘Vv | | 5

&)
‘:3

dil4 ]l vl clas )l

J9t ygl=idl yudao Jga 59
02016 &yl audAll

et Zeseel




02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

Joluztl 339001 7 Lide
Jsia i (1) -
Inensiacell digis
Oguts 85857l LI (255 el M3 Laad el J9o e bl <iy85513) Jolazdl @ poemll (oye @i 1

Apyall G ¥l sl gy Joudl cuss o5 2

#2010 =bily J165 (2015-2011) plee szl 2l Ll o o Sull mlile 3
s L5 89y Btmill oyl ol Led) g 2y aall iy Hadand) s (ISl il plasial @3 4

22016 alal dlaslall a1l

Llasyl ol Juds J Tobidal lauay! s slue] o3

Loyl el Joud Gglatll udms Joud Slasyl 38,00 8 (o daall

1 Lol e 35l i AN psl e o lia slousa¥l (o i 7S] Ao

www.gccstat.org

22019 lns . 21440 3,591 53Le>©
s LS 1 L J1 8,1 s bYWl 3

bl ot olarll dma Jgs 3 lSdl s Lias ¥l e Soiad! yuyaall 122018 dyall eliel) Joud Gplarll udoms Joad Slasi! 5S,L
2 03y suall 22016 s yall

olee Alale — Ladus

tdl 4zss el auer
Ayl sl Joud Oglatd] (ulzes Joud Glias¥ 58,1
Olee Aalee — Lad s 840 opo
+968 24346499 :casla
+968 24343228 : .SLs
info@gccstat.org : Gig ASIYH! |
www.gccstat.org ‘49 ASIY | dmdnll




02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

Jolaall &o3l8

02010 .ygleil yulao Jga u9 Egllg duuinll wuua glaudl:1 Jgan

02011 ygleUl yudao Jga 59 Egillg il wown ylaudl:2 Jgan

abgiagll

Jglaall 9 jgoull elico

02012 .ygleil yulao Jga u9 Egllg duuinll wuua glauwdl:3 Jgan

02013 .ygl=ill yulao Jga y9 g9llg duinll s gl 4 Jgan

Jolanll 4058

02014 .yglell yulao Jga u9 Egllg duuinll wuun glauwdl:5 Jgan

bl JWAabll aosls

02015 yglell yulao Jga 59 gllg duuinll wuun glauwdl 6 Jgan

8010,

02016 .yglell yulao Jga u9 Egllg duuinll wuun glauwdl 7 Jgan

ulaleog wyjlei

bl Jladbl 45518

102016 .ygleUl yulao g gl dyildull wlibéoll ol 1 JAdh

ol i los]

it ull goill Jaso

gl wnn ylaudl gyjgs

02033-2003 .9kl Ludao 58 sl sac gUlon] 2 JA

Gl vuus gl &jgs

©2016-2003 . ygliUl Julao (58 gl ] goill Jao 3 Jais

ol dyyo=dl bl waus Glaudl &jgl

©2016-2003 .(ygleill Luidao Jgs (58 wulsudl goill Jaso 4 J4d

a2l o)l sl wuna Ylawdl &jgi

©2016 .(ygleill yulao 98 Egill i 5 JAd

dyila ]l agiall

02016 9 2010 .ygleil yudao Jga (99 gl vwn i) guwidl &jgdl :6 JAh

02016 9 2010 (gl yudao Jga g9 gl a7 JAub

©2016 - 2010 .(y9leill yudao Jga (58 Gilalgoll ! i 8 JA

©2016 .(y9leil pulao Jga 58 Gl gdlond gilaul oall 9 JA

02016 (ygleUl yudao Jga Gudalgol Gulsudl ol 10 J4uw

©2016 .ygleill pudao Jga uibalgo juse) suilsudl opnll 11 JA

02016 ygleil Julao 58 &yl Gpoell wliall uwa Glawdl 12 Jad

©2016 .(y9leil pulao Jga 98 da =l dpoell alia)l wuus Gl &jgi 13 JA

02016 .(yglsil Judao Jgs 3 dayell dposll aliall wua (uilalgell Gl &jgi 14 JAis

©2016 .(ygleil pulao Jga g8 da =l dyposll alia)l uus Guilblgoll pe Gl &jgi 15 JAuis

©2016-2003 .(ygl2il yulao (y9 duilaw]l 49LATN 16 A




02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

Ulaleog wyjlei

(r04) daliwol / AUl sace = il aalAll

@_I_Jl Al @Q Ul aac - diuso diw @_Cl Ul aac) = ylawdd GG il sl Jaso
100 * ww‘q_UMJl\j\ﬁuwllA_c/(w

&Liss0 & 98 Yl 3xe) gl pdle gl dwll il = L) ggioudl g ol Jaso
100 * (wlgiul 33 c 58 Grall/ 1) * (Loiss w ool &l 98 Glaul aac /

100 * (ULl sac / jgaadl sac) = ggidl duund

doadioll
Jaal oy ol =l adall Yo yolsil pudao Jgad golasl i apoll yu
Jod gLl udao Jga g duila udl wlelaslly gl il (oo gL
& omoll WL (o LAl blelan] j1isig 02016 - 2010 d =l adall

G0 gde Gl pbaa s e Wy =illg abla i il g e Gy <il)
Whloll) claell JgaJl sgiuo g leg ole JAin g alall jgleill yutao
Uloc dilnl wg dysge wdldyyelld Alaollg il d Algog 6a Aiolld syl
(Ggallda]gag jndd gag

U—iod Loiga clllaodl oo aua=ll god ddlioalg duila wll wlelan)l ool
Odaldlg ol elin wldiaio e ag duila udl alwbuud! cliod Lomo Ta 4l
a8lys20)0]lg apla wdl ubibdl e Ludg .yudaoll Jgay Gaoiooll o ompieg
Ulmdhgog Wlanl Loiorbo (gdg &ilanllvlbgoll (oo 1yl gloiublg <L g9
Aolayio]l duoidl

Wloglsoll judgi e gaddall s ilanll jAxell j &) g oill I3 o sl ey dceg
Uo @ dondl ola bl 3 40i6g &eagy dallel vl il iigollg dusla il
Libadl I ydag ) 6l oa 8yg . sadall gl gudao) dla wdl d bl
02016 - 2010 65 5.6JL ¢ 1=35 Jgla g & iy JA sl & ogero du Syl




02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

ol Jlex|

Lol Ogale 44.3 oy 2asy| 08 il Oglandl udzme JiS5 Gt (e oIS dl sue Sl 0T ) 8892l) Sliled) i
M5 %20.8 g il 85U Ludsg Ao Ogule 9.2 Layud Balisy T <2016 ple dawd Ogule 53.5 53 (1] 22010 ale
Bl ells

¥ Al 2922016 alat Oolanll ulzmo I8 Jlaz] (p0 %59.4 diiud Lo yagaudl A pall ALl (IS ISt
.1@@@\3%“%2.7Mh&ﬂ‘&md&dﬂ@

$2016 (slatll suloma Sotune e 2alSall lyipl el 1 JSa

den 32 8
20 6 ‘&’ﬁf.'; ) i
) : 7.6%
Rpls 53 5
Million 8.3% )
o %20.2
.................... N o
‘ b Change Rate
nghest Male Percentage 59.4%
e iy 9 = UAE &y Bahrain (23
U Lgd man Jle
w Million 44'3 4 “ N KQ?r\ar : Suwart P
%69 1 %75 5 “ b "

2010 2016

O3als 106.8 Jls> U] 42016 ale Ciatin 3 Opuks 53.5 oo Ogbarll sl (§ 0lSuld Jlon¥) suall pisys of adsill (o
el I ade O gl S9! iy SISud! Sgiud! goidl Jaan Hlaisl (alA8L elldg (22033 ale o yatin 3
2 S (ot s LS %411 L1 42016-2003

ol Wi 2016 L Hlaely Lale 17 M5 cacliagy guw glatll udxe § Ol sus of 4oy ldag

dadeiud | dze il

EJ.Q::}“ il s ‘g;r_.-,.l..‘x.” Ogladd) ud=se Jj.) L__g :WJ.“ saball (30 Bleiua Slanad! i L,? 5.))‘5_” Q‘;La}:z“ >
S 0 sl 2o Lagats s (315 «zmaliel] Jlas¥l 36,0 Sl (sl seall adisl] Jgot 2sLiasyl
el il o Sl atiag smelil] Slasy!

G Lgicd! Llasyl ol ddll U5 e s lae¥l Joudl § 2uibogdl 2liasYl 55231 (e OSud) bl e oy >
i) GLas ¥ S g 3 s o) Asluas¥1 ST 4 caals Log esLiac¥l Joald dig ASIYI adloll § ,ads
Al 3 bl

£2016-2010 ple (yo Ain) Ao Il 1 § 8ysdill wbiledl Jias >
Brd9t0 e Sbiladl pam ol G csliac¥l Jgudl oo cilpadall pez Jl Oglatll pulms Sgius e puslall aiiudy >

L9 ‘;")-:"51‘ MM\ Slad il ﬂj.‘i.?)'éﬁi o> ‘3 PHERY .Jg.\.” @.4::)31 Q\}i.z.d\ @A;:JLQS\.)
by ey pblge Ad Geius e




02016 &=l audall Jgad ygleil yudao Jga g9 ailaudl alelaall

L_S}'uo-” L_,J\S_w_" goidl Juane Qi ek ‘f°2016-2003 s aall M Ogladd! udese ‘3 R oM QL“’-"‘}’}“"J‘ oY as &"B SLicg
‘:2009-2003 8all %5.6 dwdy 4slae faZO’I 6-2009 5,111 %2.9 | J—ny sadzic Sgi—un Jmw 18 Oglatd| udzd
A4 S (e ity Lo

e LIy call a1y 2palyaidl caldasy lusT (e BAAT s dia—d Lay Blas colwd gaidl e iae (s 05 U89
Al ladl AU A el il 3L ) (el o () el (1,28 crabol ol pe adlgnd 3wl A ols) SIS dl padl
Lol jlad ¥ alazxidly

‘32016 -2010 Oglaidl ulzo Jg.} ‘3 QM!MI Joae 14 IS4

14.9
7.5
15.0
16 14 12 10 8 6 4 2 0
% | 2009-2016 2003-2009

Oslardl udzma J o Bgiad) Sl gl ¥ oina § Golas 8,35al) caliledl o ylal s e Lac¥l Jgull (Sgiuma oo
&1 %15.0 oylay Lo ylad algng sl dpall lyledll Ags @ Juall 4l <22009-2003 §5all JHd .l aall ells JoUs
ALkl & o) gai Jome Gl el cn (8 «%5.6 ol udzme ez oiad! GISud) gaill Juns blaisl 3 Jls>

BAAN s IS %3.2 ablg Zyagasdl dusyall

Shledl gl %1.4 Jsard 22016-2009 3okl Lgmls (S o ardssl 08 geidl Juas of bl ooy lsl 15T il a9
)Jaé 9ol %6.9 9 5ol ELL..’).Q_H

%4.8 9 gaudl A yall 4A0aall %2.5 9 ¢yl ALl %2.7 il ISl gl ¥ iae oof ) Lzl bild! 5 ds
£2009-2003 54l § 4ule i Lee Lalasi) Axus los balud

ALl BN 3 Joad| Jaal e Laiye (9% 5.7 oyl Lo 22016-2009 85l s g€ gs 3 Juall il o 3

a0 Oglazll Lulzms J93 3 22016-2009 a1 M5 Sgieedl SISl gadl Jutne § polass] e A i3 lidaall o
4 UK e yelay LS Soiadl ISl gl Jna Lsd ity (a1 cogS1 g s lidiuly 220092003 8,44l

Ao yadl 3SLakly %2.7 eyl Aoy %1.5 iy 5 Soimall Ayl lyLe¥! Ao § Soiaadl Juall ol J1 8L ¥ s
%.2.9 3Ldls 22016-2009 3440 JM> aladl gmelsedl Jaakl oo J3T ¥ ine 29 %2.5 23352l

£2033-2003 Oglard| pulzme § OSud! sus Jlaz] 2 JS4
(0r3ile) 322

r 100
F 90
F 80
F 70

F 60

L 40

F 30

|

i

i

|

i 53.5 &=
! [
! [
‘ [
! i
! i
i

2016

T T T T T T T T T T 20

4l o033 2030 2027 2024 2021 2018 2015 2012 2009 2006 2003

#2016-2003 8l IS5 dgle o gl ytadl ity Gl ggiadl saidl Jume lyatal (alA8L cll3g Sl sue @l ,055:2033-2016 @

S gl Joiae

S ISy gl U3 Grang cedladl 3 Al il ¥ e el e Oglaall udzme Jo 3 OISdl gaidl ¥ ins paad
Joudl el bibas 389 yolazlly clidly Joall 3 Aealuneld (udzell Joo ) Budlodl alleall (o 8yl slael 335 1)

Ol 0Ssg oL Al dl lgi by 45lae 32016—2011 ol giwdl M5 dlsgle bigtud can |5 gaill w¥one oo Y]
Oglatdl ulzms J93 @ Bumdall 8oL il az1y39 Bguasedl c¥ine (olasil Lgag oliwdll (o dyuall az LU i iy
(Sl gl Jual aladl olas¥ isgy 3 IS «Adylad) il giadls &55lae (padlsll slusl 3305 (olasily

£2016-2003 (Oplard| pulzma § S8l gaidl Jore :3 JSi

2016 - 2011 2011 -2007 2007 - 2003

1

10



02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

QM‘ Q\)._g.\ijw QL@L Al ‘3 %65.43 Q.v_).zfj‘ aSlas ‘3 QM‘ ‘:;L&."! R %62.4 M LA)}S...LH dg.jb > ‘3
22016 alat

322010 ple § dule ol Lae oSl oo ¢slas Adalis oo S (3 rasy) w8 Sl & of J) 22016 il sedd LS
ol @ Loyas anl 4 wddl clls (n> (§.22010 plally 455lae sl dppall wlylodl Ags § 4 will o szl Llall
el )‘S@@:&N

e 5eSadl ét_p.' Juess Sileia pe &)le ol Yl «»201652010 bl s Lo yas anls &}J‘ i O 7 S8 i
(&1100 S Llis ,£3159 ‘_5|) 159 Ggiun dic 22016 alall 3 &gl Aeud ciyaiwl doym (BLY Glus

#201652010 Oglad! ulema Jgo ‘3 @.L" A 17 S

% 350
L 300
L 250

I 200

150
....................................... 100
50
L 0

Lu 4..:.)}:44.” o s_»)\.a‘zﬂ
m 2016 2010

Adgaudl dppall SLelly s Agng ¢yl Ao ) Ooladdl Ludaea Jo3 cpe & L@ celacy Jod! Sgiua e
7 IS @ rs 90 Lo LS 220169 22010 sle o g5l Ad 3 S asd Slia oSG o)

aof i o o il A § 6T ) i Bt ] Algll 3 Liplisy e ol o s yoel Uiglis cllia (s Lasdlsg
Bl Zusyall L) Ags 29 20165 22010 ele M5 elaedl Jlam¥ Al il Lod il 2 39z
Jlea] e sl gy gl A pall AL (o JST 2wl a5 Lo ¢ a8 Aoy sloe dal gyl aS0ang

bl (ulzmoe goidl dud

25,5 S OS—d) (£oidl S Al wld poe Jasdid 22016-2010 801 M5 dgs IS Sgiun e Ll § sl Lof

3T B (e Bl (ndsisy

g9 s Jady Co Aol (e (yyalall ol aazdl uadl gl daaday L L, g deudd) ol poe dl 695 el ‘uai Jads
glasyl JI (695 Law 5oS il (e Asle é_a__.i dl gl Lo Leed gl Ladiais (@) sl adl daday (reslall ol Cpaakdlgll
Al palazsl d] (5551 Lo Aol 58I (pa S sute joliy daseall anyladl el@! Jl> §9 cduudd)

e QL«:-! o0 %6714 i Lo 1918 g 1,83 Ogude 32.8 ‘3\‘9} @L&J‘ Oobad) s Joo ‘3)55._'\.” Sde JLA’! tL'
OSdl sue Jlex] (10 %38.6 duds (&1 O5ale 20.7 s LY sue il Lod ()

£2016 Cyglatll palme § goall Lws 15 S

il sl £ 9l) A & ol Jles il A

Sex Rat'o for Citizens | Sex Ratio for Total Population
2016 |
i 0 2016
(e slly e A \-—;»»],-l—ﬂ— ;
4 Countries Data (Bahrain,KSA,Oman, Kuwait) q Il

#2016 — 2010 3l M %62.0 — %61.3 (s eelsedl Oolasdl udza @ OISl e Jlaz] J) sS31 dd gl 59
Jl oz o Jaedl @ Blolad by ale s (Glg @l sbolin elana 3 aladl slei¥ oo Aoz pé Apwddl sda sxady
(%SOQA&yJSJMM«_'“ 6‘)‘.&..\:-

52 el Oolanll udma Jo3 Sots e goidl i OISl @latill pe aijonll i (e H355 & dolgall 5,0 Jals
09ty (bl Sl el aludiwl (e S ISy caiay g ¢ zmelindl Gglanll ulzms Jgd (adlsdl g3 Aapbs
Barontl 2l sl e § oty IS 5SS (Bl e Lymsa O sty 1 Jlestl Bngilad Llas U1 oo ST ol

LY e ST S L Jaay Lo Bale (&l e Lad¥l

el il Legd (O8dl o] (30 %75 oyl Lo caled s g 3 Liroyd psSuill A culimg (6 S 3 (e 3 LeSy

duaiad) poyldin 3 ool ribalgll e (oo oSl sue g Lasy) J) U3 o ya9 %70 Jlgo Sueall A yall il Le¥l Ao
Aol §elidly

20165 2010 csslazll aloma s (§ ol cinas oSl gralll pssoall :6 S

Oolasll Lelxas

o oS

Olac

Ajosasall

szl

AR

13

12



02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

Loy 4 2ol clalyully Slasyl Juletll § 28l e sapall biled! pal (o oyliely 8l el oAl ) oy
J93 Gsiun e Lol deal cailel lda JSang cleasdl 40l e @ryady 08adl Lylog (31 Aaliazd¥ sl Ladlly
ol SISl aisall i oy @Ilall Stana e Le 3,835 13 Siliogins Gudzll Joad O s < malsd! plazll (udes
Lylae AlSadl colol ¥l (e Halise 7 3les JSA5 Lalan Agilidil Ligais Bg,bay « o el Loy ey Ll Hliaely £l
Aolatl $5all 208539 par Aaids g Bungdall Ll 3 SISl oy 1 an 3558l of (65391 Joud) § SISl o5 L
—18) sLee3 55801 258 (yaiis Lalann oo i i S0 0 L yae 230 (raing 5581 8 5855 (319 Joudl i Bsls]l

(w30

#2016 oslaill ulzma Jos 3 * oS! Jloa¥ Sl pyd1 9 St

80+

7579

&bl 2553 7074

%2.2 560

%78.3 %49.5 I .

%19.5 I 59

. I 04
05-9-]-8 r T T T T T 1
3 2 1 0 1 2 3

Bl 2 padl e Ugs bl Jekd ¥ *

Syl aos bl Jadia ¥) Ooladdl Gulzms § OISl Jlaa¥ Cadl oyl ol 319 JSad! Lliay (@1 Ll (o gsiay
At L JSddg (U318 2w 15) Apendl ciliall day i 4 i Busld 93 * (Layslian (o Laydss aad clldg Sumill dusyall
0553 o> llall § 6,391 ol Agalidl Jodl oo dpaiall § SISl ap Jl dii s gy dazd oIS adl Jlaz] (e %19.5

Asacld § Gasye salall § oyl

-15) & paadl liall § Aolsg oSl slusl o Sbiledl ylaty Ayanll 2aall 8505 an Hlauei¥ly Gl a5l Ty @3 ag
sl el 4085 Al S o0 L Grlanl) @3 lewd SUY1 slael ae Biletl (o Sy e ] (2 64

Sliall sda S a Eu (i 64-15) Gt B yendl liald Y S a audl SIS adl oyl o Liayl AlasHIL Sy LS
Jle] 50 %783 Jls o panll cliall sk 3 05l el ey 6,591 A pandl lially e Andiye L &yanll
LeS 08l (y0 65391 A paadl Sleall AL joimng « Jaadl 893 4S5 § Wlaally Azuldl wliall paad Lel o o8

ikl Lsas Lob (e85 301 0l L]

CVBRE 3| PEPOVE ) O | FTPS

BEIY ‘a..u.‘ cl3g o dgng suall Zt._g.v.a_n L Ago o liiiwly -l Jous dadioe ) eu 18 E)}’IJ Al Lol
’62016 ‘a\.r_ Ol yaads 399 Lebila y9eall Joald bl 4180 L_lLA:-! 0 %59.2 gt cuidol gl Al cling udd — bl

50 %632 50 ST Ol lsll S i il s Sl a5 i 5 bl I S3iee (e ] gl
O lis Lo oSl dgs 3 sl gl o8l Acud s (> (322016 ale 3 pngaud! Ao all ASLell § ol Jlea |
Aol § oSl sue e (0 %30.1

RESE{RELVEFUPRI B JENEN-ES e éLu.wJ Al cdls =l AS0ae § oo lsll Aewd o1 ) Ll 8,8928) lilidl pdid

ale 37550 &ud ) Jsatd 1S Sy cruibol sl Al cinasesl o las Al w § ol aSYI (olass¥ A s
8 Sl o ity LS 52010 ple (3 770.6 ae Aylia 22016

o935 &1 a1 Joudl g sl B I Glee Bibalee 3] 198155 o) cnibol gkl s cpo Bl 3le¥) J) 39a 1
S £2016-2010 a0 I35 (ol 9 Aaddl Copat sl a8y 331 2 cogSI Ags 3 cnibalsll A azad (Lpbile
22016 ale § %311 ) cubiagg 22010 ple §%32.6 =il

J1 22010 ple 3 %68.8 cro ribolsll 2w 3 polami¥) petwl doo psgaall Loyl ALl e IS U5 Gaaiug

el Lead @1 ot Ayngaull 2yl ASLak) cdls (22016-2011 B all M a5l ¥ (olass¥l q2y9.02016 § %63.2
22010 ale 3 plae dilalus llat A1 &udll ol Lo aay OSCd! Jlax| (o b ol (o A

£2016-2010 Foslanll ulze Jo5 § cridolok! o8ud! A :8 JS&

%

~ 80
68.8 70.6
63.2
55.0 L 60
46.7 46.5
36.2 | 40
311
L 20
0
2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010

[ Oles W Lasaad! [ Jesenl
5 dga9 buoeill dpoyall ol Le¥l Wos bl 94w W*
: b Bl

15

14



02016 &=l audall Jgad ygleil yudao Jga g9 ailaudl alelaall

2016 Osladl (udoms Jgo* ol ga pdd Gl a el 111 JS4

80+
75-79

%1.5 &L

b

70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
%84.8 40-44
35-39
30-34
2529

20-24

15-19
1 | 10-14
%13.7 I ;’j
| — T T 1
1 2 3
ULl 45 ‘a..\aJ).Taé Ugog Bzl @)_a_ﬂ Sl g Slbily Jodd ¥ *

Ol

w
N
-
o

Lo (09 el caliall 3 330301 (oL8 A lll lgiadl I dzaly gl sl (e SISl gl m¥iae lpeial po
GILL e bl iyls e ol il ad 058G Lo Budlollg Aulell Loadl 558 8oL go5ume baadl (e (pand 0ISCud) 253
bl 83L39 Sl By § A ly Loalus od 095G Bgso 13T iler (o9 e liael Joudl 3 6551 dusuiselly Auaslarl]

Aale Aaay Joall Ggue lidiza Jlg uadsoll (o,all e

cliall @ ST IS 385 Ll ams cOoglardl ol 3 skl sl yad 2 yaall 2tSdl 2SN ) el e Lof
22016 ple @ cnibolsll A2 Jlan] oo %848 ciylas Lo J) cubimg g 558l 2alsg Joall e 3 Aoyl el

ASTE 25 65) L peadl sliald 2y LT .%13.7 lgomy (L 15) (o 3T & pandl 22401 § oo lgll e A iyl Layd
Of dl i 592y By cuiblsll a2 Jlaz] oo %715 coily g 6391 4yl liall e 355 LALL 215 @i colSS(

EIN P ESY dj).‘aﬂﬂj;l_? 3929 a0 Sy dlg ilidglly Llesyl A by—dolo Jalge 2D L.Sj.uu_“ Sl oSl sue )S‘L'i.g

5331 AaLazd¥ Jalgall

055G (o) HLS 258 las¥) Jagin 258 (ud] Lo A58) (B9 Asaye Lpae olid M ] IS dl Cadyal wicy
.J.Ab 4?4.35_44_'%_‘\3 Sledglly ol Cowd dapdog IS uld Lolinid Vg a4l 54801 48,049 zba).a.ﬂ‘ 4. Sl ~2 oYL
.‘al.._ll 290 olxil 49,209 ULy e¥ g a8 65‘9.21\ sl

Bl plasiul 5,85 & yeall Slially ) oo Bazill Zopall Shled! alss § AulSadl ol ppaanll 895 aual Tlai
28151 &55la0g  OISdl paibias Julxs § e lud Lgin oudS 858510 LeT 2> 02016 alad Aolall (5950 uns
Oglatll pudzma 9o G o Busmall A yall lLed | & § Opesdll Gl @12 g0sll

i Loy bl Golasll dme 3 OISl e o ims Jlg> Jied (Use 49-25) 2 yeadl 2all o bl ylas LS
Ol 35Sy e Aall sia @ 30,391 e call oo Lasg (5l sda Jlazr] (p0 B A ubloll Alaall JSC a5 (%49.2

ple JS sy aall sda § 21,891 sue Aal ellg o (A 54-50) & yeadl 22all § o8 ud! Jlazy SISl oyl 5l T
L) ol Eoo 3 AST i 65 & el wlial B> AST oyl mivang . ols JSdn daall sda (3 Gaadlsll sus 43y
Olatll udzxe Jgod cribo ol (pe 095 A paadl liall s @ OISl A dle Ol > 22016 ple i atin § %2.2 gous

onb el A e Juld sie ua 95 e ¢zl

?2016 ‘03\.:.1.“ &lza J_g.s *‘é\]a‘jl ‘._.,:&.w." ?J.Q.” 110 JSS&

7579
7074
e

%4.2 &b 65-69
60-64
5559
50-54
45-49
40-44
%64.6 3539
3034
25-29

20-24

IIIIII
b

15-19
10-14
5-9

%31.2
0-4

Ol

w
N
=
o

1 2 3

el 395 puad ad Ugsg skl A pall Lol 2gs bl Jodd ¥ *

u-"-‘-’.*‘ ‘3 ‘zgq.‘-"zﬂ tqj.'gl‘ Qi Bﬁﬁ.‘zll ‘;UL_HJ‘ R @a.‘l.; 4(;;._135.‘\ 21.‘333 4QLo.c M«uﬁ ‘af.ay_‘d\ EL_A_.D,:J\ MB n@ﬂ.ﬂ
el yaall (e By dee Aualiedl 09 sl Hlism 3,880 Altarll IS )yl Bueld p s > (58 paizma Ooplal]
£2016 sle 3 Ol Jlaz] (0 %31.2 g3 ] mead s G (65391 Lpaall culially 46lao Andtpe 3uud 05iCan

Lo caaizll @ oleddl i Oslieg cpuddly (Hw 64-15) Jaad) (e § ctemalie] OS] A iy aaé 03 J) 2803
Ol Sliog lddl lid e @ Cazmalied) Ol 2dle 0 sy 1iag 22016 slat oISdl Jlez] (y0 %64.6 diiud
#2016 ale (3 cnaaall DT %97.8 sy cibolsll Jlaz] (oo Andiye Huad 151804 i

see Jlezr] (50 %67.9 coylas Lo 1984 (e 35) cpo ST oaaploe T ks ol ol 2 of Ll il oy o LS
onib gLl

17

16



02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

32016 cOgladd! wdzse Jj.) ‘3 3\.,4.9.:." a.y.a.n.” bt coues 18! E”S 13 IS4

2.2 ! | 78.3 Oslatll ulzma b g
25 76.2 oS!
11 kb
25 75.6 Oles

32 72.0 Logaudl
26 775 ol

12 83.3 ol

1 (I)O 9I0 8IO 7I0 6I0 SIO 4IO 3IO ZIO 1IO 0
% W 4w 0-14 L 15-64 ST 2 65

Lyeall culzally 25ylae Aadtye A ud 05 o a9 22016 ale § %78.3 Zyeall 2l sda 3 Ol 4w bawsto il
e %85.29 %83.3 oyl Loy Joull 3l A)lie Aadiye L ylad Agng suzmall A yall Lol Aos cloe e a9 5,51
ylaze csLae¥l Joull 3L 3 cowed)) iy %72.0 Jomsedd Labiol usga sl o yall aSLell 3 Laedll cialy > 3 < Jls)

Ogladdl udzme Jassio g S o> )

Jlrs il liall 3L (e ale Sy dariad 1 wliadl oo piatd (ASTS L 65) (ud) HLS 318 (aiey Lagd Lol
oS S Andsia Gulzel) Jo (3 (ASTE 2 65) & pandl &all 3 oad] A Jasgie o bl ) ydal s ALY
2815 Apagaadl Ayl ALl 3 ¥ A ulll i€ Uy o ISudl Jlan] (0 138 %2.2 Jlg=y 02016 ale (3wl oa

ALl (80 Jle| (00 %3.2

OBl 2 b wogia oo (lad 2gad bl 3555 Y) (g raadl sl s coibol bl (S aald 3,802L) culilyld Tadg,
96341 iy 08 2w 15 (e JBT &yl 2l Ggladd] udma § cibolsd)

o0 %36.2 i Lo Bamall 2 yall LY Ags § 08 da Byenll Lall s § cibolokl of s 14 JSi J) Jasllg
ALY Jsdl 3L & Lt B lie e Zudll 29 Algudl (1S Jlo]

Ll i) 9%35.8 sy cosSI1 &g Laliy %36.1 adlgs A el il Oloe Bl e (>

e (%31.99%30.3) aasall cyo J5T syl aShang Byl Ayl ALk oy JS § 2wl ity 651 2 (30
st

f2016 sQ’LaJ." uu.‘.‘.pa é 2..&.»..." a.o)a.i." RALFA|] (WFOrL 4 ol 212 K&

2016 s padl @ poadl St § oSl A o vsze
Percentage Average of Population in Wide Age Groups

783 Sl e

Total Population %2.2

Citizens %4.2 %61.7 %34.1 erHisipeg)
(Does not Include Qatar Data) (lad Ao bl Jala Y)
R e @
AL g5 L. 15.-64 ie .14
Years and Above Year Year N

(Liss 64-15) el (yao Ay (s 14-0) (el 5o 213 3 I8l slael Ty 12 S 3 83y05019 8,8570) bl s
Ualall ssall @zt (adg g IS Sorums (e cglatl] (nny ao 22016 plad Gulzell Jos 3 8l sue Jlon) Ledle Jias
bl ) ISl sue g Bl

o 258 30a139 %19.5 s> glasll (udma J9o § 0Sd! Jlazy (s 14-0) Lyend) Anall § 0lSd] Aud Jasogin 3y
Lud cxay) LalS coiay daadl Ggss 1515y @ Loy 81 g cdladl 3 dmiie peg A0 aane 458 Lely (e 15 (y0 J3T) el
.tqs.'gilé&.lLs}\ Slgius coasy)) Ll sl

ags § %13.7 9 il dgyall Syl &gy § %15.5 g Jias dall sda o ) 8,85l biludl pdd (31 cuila a9
Lpendl @ial) odd dud el o oo 3 cpudzell 9o iS5 Ggiun e 2aall s Aaladl il o sigia (yo J3T 29 Jlad
%0248 2815y Lydgandl duspall ASLLl g S

@b cpaize 1 388 Aueal Jios 25al) oda (8 (i 64—15) Lpendl bl (o Janll (ue G 8wl A ddly Lo
Lpaatll oldlaze (olig Ba—udl Azl i Alale sl (10 85855 Lo IS (40 (log | slsaid¥l el § Huwl o8 Zale )
ASYI (29 Apapidall 8L g1 Lol 1,315 & el laall BT (yo 224l i waly cApaniielly duely3llg 2yolsnudW) asl ddly
& Aall e 38k B cindyl LalSa AaLiatd ¥ ey 2 ud woluds! § Lple datny LS 3y Jly 28,21 e 5,03
Liall ligtuny Juaddll ligiun (rusety AMe 4 Low ozl 3 Loliazd ¥ ALYl Cowd cdiuces Ll Joall Ggu
00 283 @l 931 (e & Bily 5583 ro B Al 5 soliall e Goims A5all 530 098 il J) «ple JS iy paimll §

izl § giaill c¥ae

19

18



02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

%89.6 Al (yspzesl) ASas Lels %95.1 a8lgs & paall 2240l sia § &ewd el ploe aidalis cilxug

Lo e ylie cyuibolsll st Jlaz] (10 Ayindeie Losd (Lo 14-0) (! Hliie A8 § uibslsl) s oSl S i Lagd
&.ﬁ).ajlaﬂ.allQ.adSLj&_l_.w_Ulad_pjwé%4.5ljlﬁgm2\.ﬂal_méwdﬁL‘.i_l.,ihp.gglaljl\gls_wﬂ
(el cnlalall 2zl L dilslol) e cMlall el Bl Al sda (wSaly %15.0 sz ) cosSIl Agag 2psgaull

(63 W (ya sl (0l 3 S D95 @y Budloll Wlaall al izl @lasad Joudl (amy Lo (@1 ol 5all 0585 Ay
dls> Oglardl ezl Ll gt o 02016 ple Cantin § Lundsin coud I9aly 128 ASTE 20w 65 ajlact 3l (I Lol
%1.1
4l 48l
paded Ogale 53.5 Jls> S U5 sgasg Aol LW oiasy A5ylae Andseie ple (S Gglanll pulze § Al 28LSTI
0L Jeale s
$2016-2003 «glaitl s § Al8Cudl A8LSTN 116 S

B0 faslS/pmtds

21 21

20
20 19

14

13 13

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003

oo 48l ALY caasy) o> 02003 ale e ISl A8UST g9t un e Juolsio §Las)) Jgsa> ULl (o uasy
3 AL 48U 3 il (16 JSAT1 o paian 502016 ale §208/3,8 22 ) Juat) 42003 ale §2elS/as i 13
22016 — 2003 572l gl oslasll s

aSlas @ el cusly Co e liane¥l Joudl Goiun (e Liylan wie 331Kl A8USTI 3 S (b s92-9 J) 8Ly juzs
268/ paidi 13 28lgs Glas Al 3 26 a9 80 A8LSY (Sotun ol Lilie 2018/ (aied 1,767 a8y ¢yl

#2016 (Cglanll eloma 33 § Hinayall s pendl Sliall o cnibolahl ol auies 114 US4

. 61.7 Oslat)l el laogia
. 60.4 CaSl
. 59.6 olas
. 65.5 Lagadl
. 63.6 o=l
. 59.5 oLyl
l(IJO 9I0 8I0 7I0 6I0 5I0 4IO 3I0 2I0 1I0 (IJ
% B 4w 0-14 Wi 15-64 B ASL 4 65

el Jo JiS5 Gotuwa (de %617 Jls> moud osogia il wis (i 64-15) daadl (e § ool gald Aaaddly Lo
pladl lavgall oo 8T (9 Jlsall e %59.69 %59.5 syl b ¢ylas Aidaluvg Bl duspall Lol Ago (& Al il
9665.5 28153 Luogaull L pall AN § (A &udll 5 U9 ¢ udmll Jou!

aSheo (3 Lz9pd Al cialsy cnibolodl Moz (oo %042 g (ASTS Lo 65) & paall d5all § Ogibolod) oS adl S
Wgs cdmao Loy Jlotll e %4.35 %44 s Glae dilal g suzmill 2o,all SlhLed) g Lals %4.5 cilSs syl
963.8 iy Aadsy (ST &iso 65) cpaed) HLS il daad ol ussST

#2016 Oglad! udzea Joo ‘3 Laupall Lyoadl Slial cowes Onibolgd| AL - o) E}jﬁ' 115 d&ﬁ)

11 I 87.4 Lo )

1.9 83.0 e I

0.4 95.1 Olas

0.9 89.6 cuoadl
0.

8 86.2 X

1
|
16 1 832 L gl
_I
)

%

100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0

B & 0-14 %iw 15-64 B S AL 65
deadl (i 288§ Ggmyiin OISl Adle (L8« uase]) Jol ] (crdolgll pe) uslgll roizmell G peall ansgall 4wy Ll
g2 LS s dos cbidiwl Oglard! Lules Joo Gonbloll e olSudl Jlaa| (0 %87.4 meud cualy Cus (i 64-15)

15 i @ sl

21

20



R
b
)
3t )
4 h

RS
T R ETIEI
Ssi=elin) g.i0a ?f
e %j‘if{{&i”

o
)]

N e
ANEAg ey felpie
i

|

’

PR

RS ‘ e i) h
J 3 ! o { R ERTEIN § ?
| { PRI R ity 3 \
WHERRED o (52T il Bl : it &
A\ ] A »

s

(




02016 &=l aulall Jgad Gglsdl pulao Jgs o8 dpilsull alelasll

No.

22012 (oalantl udme Jos @ podly Azl s OIS 23 Jgon
Table 3: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2012

Total 47,092,044 3268431 1,832,903 3,623,001 28,894,675 1,208,964 8,264,070 e
Males 28,931,192 1834776 1,355,199 2,332,687 16,486,261 760,449 5553
Females 18,160,852 655,433,1 477,704 1,290,314 12,408,414 448,515 &)
Males (%) 43.86 73.94 64.39 57.06 62.90 (%) 3553
Females (%) 56.14 26.06 35.61 42.94 37.10 (%) &b}

Citizens 1,128,381 560,092,2 19,692,755 629,599 Osiblse
Males 560,131 1,062,918  10,035423 354,305 5553
Females 568,250 1,029,642 9,657,332 279,294 &)
Males (%) 49.6 50.80 50.96 50.9 () 5583
Females (%) 50.4 49.20 49.04 49 (%) &)

Non-Citizens 2,140,050 1,530,441 9,201,920 609,335 onibolge pd
Males 1,274,645 1,269,769 6,450,838 455,095 5553
Females 865,405 260,672 2,751,082 154,240 &)
Males (%) 59.56 82.97 70.10 74.69 (%) 5583
Females (%) 40.44 17.03 29.90 25.31 (%) &b}

#2013 (gl Ludzma 3 @ g9l L)) s OISl 24 Jooiz
Table 4: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2013
No. Qe

Total
Males

Females
Males (%)
Females (%)
Citizens
Males
Females
Males (%)
Females (%)

Non-Citizens
Males

Females
Males (%)
Females (%)

48,425,835
29,738,856

18,686,979

3,448,139
1,918,959

1,529,180
55.65
44.35

1,159,787
575,917

583,870
49.66
50.34

2,288,352
1,343,042
945,310
58.69
41.31

2,003,700
1,477,632

526,068
73.75
26.25

3,855,206
2,502,235

1,352,971
64.91
35.09

2,172,002
1,100,614

1,071,388
50.67
49.33

1,683,204
1,401,621
281,583
83.27
16.73

29,601,529
16,889,829

12,711,700
57.06
42.94

20,076,358
10,225,700

9,850,658
50.93
49.07

9,525,171
6,664,129
2,861,042
69.96
30.04

1,253,191
788,381

464,810
62.91
37.09

8,264,070

614,830
312,945

301,885
50.90
49.10

638,361
475,436
162,925
74.48
25.52

Total

Males
Females
Males (%)
Females (%)
Citizens
Males
Females
Males (%)
Females (%)

Non-
Citizens
Males

Females
Males (%)
Females (%)

Table 1: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2010

44,337,441
27,161,707

17,175,734
61.26
38.74

22010 coglantl pudzma Jos (3 godly Apudand| s GISd1 1 Jgat

2,933,268
1,674,156

1,259,112
571
42.9

1,061,731
526,475

535,256
49.59
50.41

1,871,537
1,147,681

723,856
61.32
38.68

1,715,098
1,296,108

418,990
75.5
245

2,773,479
1,612,408

1,161,071
58.1
41.9

1,957,336
990,590

966,746
50.61
49.39

816,143
621,818

194,325
76.19
23.81

27,422,983
15,652,858

11,770,125
571
42.9

18,868,840
9,626,348

9,242,492
51.02
48.98

8,554,143
6,026,510

2,527,633
70.45
29.55

1,228,543
764,357

464,186
62.2
37.8

570,687
288,452

282,235
50.54
49.46

657,856
475,905

181,951
72.34
27.66

8,264,070
6,161,820

2,102,250
74.6
254

947997
479,109

468,888
50.54
49.46

7,316,073
5,682,711

1,633,362
77.67
22.33

e

2953
e

(%) 5983

(%) &)
Ogiblga
2955
&)

(%) 5983

(%) &)

Ovibolge 12
2583
e
(%) 5983
(%) &b}

‘:2011 cOsladdl udz=o Jga 6 &9.2.”3 EUDRES | OPESEN (O KV NI PRES
Table 2: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2011

A

Total
Males

Females
Males (%)
Females (%)
Citizens
Males
Females
Males (%)
Females (%)

Non-Citizens
Males

Females
Males (%)
Females (%)

45,757,080
28,114,002

17,643,078

3,098,891
1,754,248

1,344,644
56.61
43.39

1,096,907
544,517

552,390
49.64
50.36

2,001,985
1,209,731

792,254
60.4
39.6

1,732,717
1,288,590

444,127
74.37
25.63

3,295,298
2,090,883

1,204,415
63.45
36.55

2,013,158
1,024,923

988,235
50.91
49.09

1,282,140
1,065,960

216,180
83.1
16.9

28,171,083
16,076,978

12,094,105
57.07
42.93

19,289,397
9,835,185

9,454,212
50.99
49.01

8,881,686
6,241,793

2,639,893
70.28
29.72

1,195,020 8,264,070

741,483
453,537
62.05
37.95

584,688
295,878

288,810
50.60
49.40

610,332
445,605

164,727
73.01
26.99
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Table 7: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2016

A

No.

r‘:20'|4 cOgladd) udz=a Jj.ﬁ ‘3 E}L“j Al Cous I8L1 S Jg.x.?
Table 5: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2014

Total 53,446,862 4,082,704 2617634 4414051 31,787,580 1423726 9,121,167 e Total 49,855,795 3767415 2,216,180 3,992,893 30,300,675 1,314,562 8,264,070 Ador
Males 32,763,445 2455424 1,975536 2,886,083 18,259,719 888,389 6,298,294 555 Males 30641629 2161594 1652037 2,579,811 17,279,880 806,487 583
Females 20,683,417 1,627,280 642,098 1,527,968 13,527,861 535337 2,822,873 &) Females 19214166 1605821 564,143 1413082 13,020795 508,075 <l
Males (%) 60.1 75.5 65.4 57.4 62.4 (%) 5553 Males (%) 57.38 74.54 64.61 57.03 61.35 (%) 2683
Females (%) 39.9 24.5 34.6 42.6 37.6 (%) e} Females (%) 42,62 25.46 35.39 42.97 38.65 (%) &bs)
Citizens 1,222,837 2,344,946 19,863,975 647,835 Ogilolge Citizens 1,191,234 2260705 20,437,797 630,744 Osibolga
Males 608,818 1,184,430 10,121,867 328,887 2553 Males 592,796 1,143,579 10,404,751 320,839 583
Females 531,944 1,160,516 9,742,108 318,948 &bl Females 598,438 1,117,126 10,033,046 309,905 o]
Males (%) 49.8 50.5 51.0 50.8 (%) 3553 Males (%) 49.76 50.59 50.91 50.87 (%) 5583
Females (%) 43.5 49.5 49.0 49.2 (%) &) Females (%) 50.24 49.41 49.09 49.13 (%) &)
Non-Citizens 2,812,503 1,986,226 11,705,998 759,019 oniblge nt Non-Citizens 2,576,181 1,732,188 9,862,878 683,818 cilolye pe
Males 1,822,961 1,660,693 8,028,355 551,555 2553 Males 1,568,798 1,436,232 6,875,129 485,648 3553
Females 989,542 325,533 3,677,643 207,464 &) Females 1,007,383 295,956 2,987,749 198,170 &b
Males (%) 64.8 83.6 68.6 72.7 (%) 5983 Males (%) 60.90 82.91 69.71 71.02 (%) 553
FEEES (W) S e R 27 (0) &4 Females (%) 39.10 17.09 30.29 28.98 (%) &b
#2015 cOglanll ulzms Joo 3 goidly dudand| s 116 Jgan
Table 6: Population by Nationality and Gender in GCC Countries, 2015
No. e
Total 51,264,387 3,971,031 2,437,790 4,159,102 31,062,072 1,370,322 8,264,070 Ao
Males 31,767,443 2415113 1,840,643 2,684,844 17,818,658 846,365 3553
Females 19,496,944 1,555,918 597,147 1,474,258 13,243,414 523,957 &)
Males (%) 60.8 75.5 64.6 57.4 61.8 (%) 5683
Females (%) 39.2 245 35.4 426 38.2 (%) &)
Citizens 1,222,837 2,344,946  19,863975 647,835 gibolge
Males 608,818 1,184,430 10,121,867 328,887 5583
Females 531,944 1,160,516 9,742,108 318,948 &)
Males (%) 49.8 50.5 51.0 50.8 (%) 5683
Females (%) 435 49.5 49.0 49.2 (%) &ubs)
Non-Citizens 2,748,194 1,814,156 11,198,097 722,487 ol ge s
Males 1,806,295 1,500,414 7,696,791 517,478 583
Females 941,899 313,742 3,501,306 205,009 &bl
Males (%) 65.7 82.7 68.7 71.6 (%) 5683
Females (%) 34.3 17.3 31.3 28.4 (%) als]
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Sources

Federal Competitiveness

and Statistics Authority
State of United Arab Emirates

http://www.fcsa.gov.ae

aalaill &yl
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Busabl do =l OlyleYl dss

e,
B

Information &

eGoverment Authority
Kingdom of Bahrain

http://www.cio.gov.bh

Ulogleoll dim
auigpinllldoganllg

ool ESlas

General Authority for Statistics i clansll dolell dynl
| 1 z W
Kingdom of Saudi Arabia ":ll ||:l| Ddgxadl doy=ll SLall
"'l|| ||""
http://www.stats.gov.sa
National Center for Statistics and } claalld guilngll j4so]l
Information. Uloglsollg
Sultanate of Oman e il
e &

http://www.ncsi.gov.om

Planning and Statistics Authority

State of Qatar

clanllg hydaa il jlos

_)195 3)53

Central Statistical Bureau
State of Kuwait

http://www.csb.gov.kw
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